




**Name of the Faculty and Staff in full as mentioned in school certificate along with their qualification, scale of pay and photograph (NCTE Regulation 2014 Clouse 7(14)(I)(b))**

**Droan B.Ed College for Women**

**Village-Chandayan, Sunderpur Road, Dinehpur, District-Udham Singh Nagar (Uttarakhand)**

**B.Ed. Faculty Details:**

Sl. No.	Name, Father/ Husband Name with Date of Birth	Self attested Photograph (front)	Designation	Please mention the qualification relevant to the post starting from Plus 2, Graduation, Post Graduation and Professional Qualification						Subject of Teaching	Number of year of Teaching Experience in TEIs / Joining date in thecurrent assignment	Salary
				%age of Marks (Plus 2)	%age of Marks (Graduation)	%age of Marks (Post Graduation)	%age Of Marks (Professi onal Degree- I)	%ageof Marks (Professi onal Degree- II)	NET/ Ph.D (University)  (Education/ other subject specify)			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
<b>I.</b>	<b>Teaching Staff</b>											
1.	Dr. Shyama Kumar Singh Son of Mr. Muneshwar Singh DOB 20-07-1978		Principal	52.6%	53.55%	66.82%	61.8%	66.42	Ph.D (V.B.S.P University, Jaunpur) Education	Sanskrit	16 Years 7 Month Date of Joining 12-07-2023 to till date	35000
2.	Mrs. Archana Devi Daughter of Mr. Damodar Das Maurya DOB 20-04-1987		Assistant Professor	60.4%	57.91%	59.0%	68.1%	73.23%	Net UGC Education	History	2 Years 9 Month Date of Joining 20-03-2021 to till date	21500
3.	Mr. Rohit Kumar Singh son of Mr. Arun Kumar Singh DOB 03-04-1992		Assistant Professor	51.6%	64.66%	61.25%	70.9%	78.46%	Net UGC Education	History	2 Year 9 Month Date of Joining 24-03-2021 to till date	22000

4.	Dr. Poonam Pathak Daughter of Mr. Satyapal Pathak DOB 20-01-1983		Assistant Professor	46.4%	48.88%	65.8%	66.4%	63.0%	Ph.D (Mewar University, Gangrar Chittorgarh) Education	Hindi	2 Year 9 Month Date of Joining 24-03-2021 to till date	21500
5.	Mr. Brij Niwas son of Mr. Benchey Lal DOB 02/05/1982		Assistant Professor	53.6%	52.88%	55.77%	74.3%	68.0%	Net UGC Education	Economics	1 Year 7 Month Date of Joining 05-05-2022 to till date	21500
6.	Mrs. Jyoti Gangwar Daughter of Mr. Udal Singh Gangwar DOB 12-03-1992		Assistant Professor	52.0%	52.81%	56.50%	64.80%	71.07%	Net UGC Education	Chemistry	2 Year 9 Month Date of Joining 20-03-2021 to till date	22000
7.	Mr. Jitendra Kumar son of Mr. Shri Ram DOB 15/12/1979		Assistant Professor	49.8%	49.25%	57.1%	65.0%	62.14%	Net UGC Education	English	1 Years 7 Month Date of Joining 05-05-2022 to till date	22000
8.	Mrs. Urvashi Gangwar Daughter of Narendra Pal Gangwar DOB 30-03-1992		Assistant Professor	69.8%	63.55%	67.16%	74.50%	77.46%	Net UGC Education	Zoology	2 Year 9 Month Date of Joining 20-03-2021 to till date	22000
9.	Mr. Kishor Kumar son of Mr. Anand Ballabh Bhagat DOB 26-01-1983		Assistant Professor	42.8%	46.66%	-	64.91% (B.P.E.d)	71.12% (M.P.E.d)	-	Physical Education	2 Year 9 Month Date of Joining 20-03-2021 to till date	22000





कुमाऊँ विश्वविद्यालय, नैनीताल (उत्तराखण्ड)  
KUMAUN UNIVERSITY, NAINITAL (UTTARAKHAND)

पत्रांक / केयू / मान्यता / 2023 / 501

दिनांक: 07/08/2023

सेवा में,

सचिव,  
द्रोण कॉलेज फॉर वूमैन,  
सुन्दरपुर रोड, दिनेशपुर, उधम सिंह नगर।

महोदय,

विश्वविद्यालय को प्रेषित आपके पत्र दिनांक 14-07-2023 के आलोक में माननीय कुलपति जी की स्वीकृति के उपरान्त आपके संस्थान के प्राचार्य के पद पर चयन समिति द्वारा संस्तुत डा० श्यामा कुमार सिंह का प्राचार्य के पद पर सत्र 2023-24 हेतु अनुमोदन प्रदान किया जाता है :-

**नोट:** उक्त विस्तारित अभ्यर्थियों की शैक्षिक अर्हताओं में किसी प्रकार की आपत्ति सही पाये जाने पर माननीय कुलपति जी द्वारा दिये गये अनुमोदन को निरस्त किया जा सकता है। इसके साथ ही यह भी अवगत कराना आवश्यक है कि आगामी सत्रों के लिए शिक्षकों के विस्तारण हेतु प्रस्तुत पत्रावली के साथ विश्वविद्यालय से अनुमोदित शिक्षकों के नियुक्ति पत्र, अन्य संस्थान/महाविद्यालय में कार्य न करने सम्बन्धी शपथपत्र नोटरी सहित, कार्यभार ग्रहण की प्रति, वेतन आहरण सम्बन्धी संस्थान एवं स्वयं शिक्षक के बैंक स्टेटमेंट की बैंक प्रमाणित प्रति, आधार कार्ड की प्रति, शिक्षकों की सत्यापित उपस्थिति तथा अद्यतन शैक्षिक विवरण बायोडाटा प्रेषित करना अनिवार्य होगा तभी विस्तारण की कार्यवाही प्रारंभ की जायेगी अन्यथा की स्थिति में विस्तारण की कार्यवाही प्रारंभ करना सम्भव नहीं हो पायेगा।

भवदीय,

(दिनेश चन्द्रा)

कुलसचिव

o/c

M&P



कुमाऊँ विश्वविद्यालय, नैनीताल (उत्तराखण्ड)  
KUMAUN UNIVERSITY, NAINITAL (UTTARAKHAND)

पत्रांक/केयू/मान्यता/2023/470

दिनांक: 31/07/2023

सेवा में,

सचिव,  
द्रोण बी0एड0 कॉलेज फॉर वूमैन,  
दिनेशपुर रोड, रुड़पुर (उधम सिंह नगर)

महोदय,

विश्वविद्यालय को प्रेषित आपके पत्र दिनांक 26-04-2023 के आलोक में माननीय कुलपति जी की स्वीकृति के उपरान्त आपके संस्थान के बी0एड0 पाठ्यक्रम में पूर्व से कार्यरत् सहायक प्राध्यापकों का सत्र 2023-24 हेतु अनुमोदन विस्तारित किया जाता है :-

**Perspective in Education :**

1. श्रीमती अर्चना देवी
2. श्री रोहित कुमार सिंह

**Curricular and Pedagogic Courses :**

3. डॉ0 पूनम पाठक (हिन्दी)
4. श्री बृज निवास (अर्थशास्त्र)
5. कृ0 ज्योति गंगवार (रसायन विज्ञान)
6. श्री जितेन्द्र कुमार (अंग्रजी)
7. सुश्री उर्वशी गंगवार (जन्तु विज्ञान)

**Physical Education :**

श्री किशोर कुमार

**Visual/Fine Arts:**

श्रीमती शीला असगोला

**Performing Arts :**

श्रीमती ज्योति






**नोट:** उक्त विस्तारित अभ्यर्थियों की शैक्षिक अर्हताओं में किसी प्रकार की आपत्ति सही पाये जाने पर माननीय कुलपति जी द्वारा दिये गये अनुमोदन को निरस्त किया जा सकता है । इसके साथ ही यह भी अवगत कराना आवश्यक है कि आगामी सत्रों के लिए शिक्षकों के विस्तारण हेतु प्रस्तुत पत्रावली के साथ विश्वविद्यालय से अनुमोदित शिक्षकों के नियुक्ति पत्र, अन्य संस्थान/महाविद्यालय में कार्य न करने सम्बन्धी शपथपत्र नोटरी सहित, कार्यभार ग्रहण की प्रति, वेतन आहरण सम्बन्धी संस्थान एवं स्वयं शिक्षक के बैंक स्टेटमेंट की बैंक प्रमाणित प्रति, आधार कार्ड की प्रति, शिक्षकों की सत्यापित उपस्थिति तथा अद्यतन शैक्षिक विवरण बायोडाटा प्रेषित करना अनिवार्य होगा तभी विस्तारण की कार्यवाही प्रारंभ की जायेगी अन्यथा की स्थिति में विस्तारण की कार्यवाही प्रारंभ करना सम्भव नहीं हो पायेगा ।






भवदीय,

(दिनेश चन्द्रा)  
कुलसचिव

**Administrative and Professional Staff have been appointed as required under clause 5.3 of Appendix 4 of NCTE Regulation 2014**  
**Non-Teaching Staff**

**Details of Non-Teaching in position with qualifications**

Sr. No.	Photo	Name	Designation	Date of Birth	Qualifications	Date of Joining	Date of retirement
1.		Mr. Gopal Vishwas	Superintendent	20.03.2000	B.B.A., P.G Diploma	01.01.2022	-
2.		Mr. Prashant Mandal	Accountant	10.01.1987	B.Com.	13.11.2013	-
3.		Ms. Deepa Negi	Librarian	10.11.1997	B.Lib., M.Lib.	01.09.2022	-
4.	 <small>KBS.97335</small>	Mr. Kritish Vishwas	Data Entry Operator	28.07.1992	B.B.A., P.G Diploma	01.11.2017	-
5.		Mr. Akas Bala	Lab Assistant	19.05.2000	B.C.A., P.G. Diploma	01.01.2022	-

6.		Mr. Bappi Mandal	Store Keeper	01.07.1999	B.C.A., P.G. Diploma	08.12.2022	-
7.		Mrs. Shumitra Sarkar	Housekeeping	30.10-1994	Eight	01.05.2023	-
8.		Mr. Ram Singh	Gardner	01.01.1968	Eight	01.11.2016	-
9.		Mr. Sanjeev	Cleaners	01.01.1994	High School	01.09.2023	-
10.		Mr. Sukumar	Electrician	01.01.1995	High School	01.04.2020	-